
Uppdatering av familjesymboler 2024 

 

Varför ändras familjesymbolerna? 

Widgitsymbolerna för familjerelationer är några av de äldsta i symbolbasen och har i sin helhet 
inte ändrats på flera år. Familjesymbolerna är en del av vår kärnvokabulär och vi vill att de förblir 
relevanta och passande för alla våra användare. 

Vi har skapat nya familjesymboler för könsvariationer, som inte har funnits representerade 
tidigare, samt fler könsneutrala symboler. 

Det har även tagits ett helhetsgrepp kring familjesymbolerna där det bland annat tagits bort 
sådant som blivit inkonsekvent genom åren. 

 

 

 

Varför ändras symbolerna för man? 

I Widgit symbolbas representeras de flesta personer av en streckgubbe, som har för avsikt att 
vara könsneutral. Vissa symboler behöver dock kunna visa könstillhörighet. För att visa på detta 
har kvinnosymboler långt hår och kjol och manssymboler har byxor. Detta har dock visat sig vara 
förvirrande och de könsneutrala symbolerna har tolkats som en man. Därför har vi beslutat att 
lägga till hår i samtliga manssymboler. Sammanfattningsvis kan vi säga att om en streckgubbe 
har hår har den en könstillhörighet och om den inte har något hår är den könsneutral. 

 

 

 

 



Blå cirkeln 

Den blå cirkeln används för att visa tillhörighet. Dock har inte huvudpersonen alltid varit inuti 
cirkeln. För att det ska vara mer tydligt återfinns nu alla familjemedlemmar i cirkeln. 

 

 

 

Här följer en översikt över de olika varianterna av den blå cirkeln: 

 

 

 

Gråad släkting 

Tidigare har symbolerna för till exempel mamma och pappa varit en kvinna eller man i en blå 
cirkel, men det har inte framgått vem de har en relation med. Här vill vi förtydliga genom att 
också ha med personen de har en relation till. För att det ska vara tydligt vilken person symbolen 
representerar är den andra grå. 

 

 

 

 

 

 

 



Generationsmarkör 

En generationsmarkör, likt linjerna i ett familjeträd, har lagts till för att visa på att personer tillhör 
samma generation, till exempel bror, syster och syskon. 

 

 

 

 

 

Könsspecifik och könsneutral 

Vi har lagt till alternativ för både könsspecifika och könsneutrala familjesymboler i symbolbasen. 

 

 

 

Kusiner 

När familjesymbolerna ritades om var målet att visa på hela relationen för att symbolen skulle 
bli så tydlig som möjligt. När det kom till symbolerna för kusin blev dock symbolen för komplex: 

 

Symbolerna för kusin har därför förenklats. 

 



Hur får jag tillgång till de nya symbolerna? 

Användare av Widgit Online och Symbla har automatiskt fått tillgång till de nya symbolerna 
sedan en uppdatering 2024-12-05. Alla befintliga dokument som använder sig av symboler som 
ersatts med nya versioner uppdateras automatiskt. 

För InPrint 3 krävs en uppdatering till version 3.8 och för SymWriter 2 en uppdatering till version 
2.8. Alla dokument som du sedan öppnar kommer att uppdateras med de nya symbolerna 
automatiskt. 

För Widgit Go och Widgit Writer kommer uppdateringen att ske runt årsskiftet 2024/2025. I 
Widgit Go kommer den nya symboluppdateringen att vara aktiv som standard för nya upplägg 
och för befintliga upplägg där du själv inte gjort ett aktivt val kring symbolbas. Om du vill 
kontrollera vilken version av symbolbasen ett upplägg använder så klickar du på upplägget när 
du är i edit-läge och sedan Välj symbolbas. Den nya versionen heter Widgitsymboler SE 24. 


